



CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 19/2025
PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 19/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA: - FORNECIMENTO DE CARTUCHOS DE TONNER E REFIL DE TINTAS; - RECARGA DE TONNER; A RECARGA E O FORNECIMENTO DE CARTUCHOS DE TONNER E REFIL DE TINTAS SERÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.**

Fornecedor : 60.008.494 NUBIA ARAUJO PIRES GOULART - 60.008.494/0001-82

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	UND	Masterprint	MP04/44	R\$ 8,99	R\$ 71,99	R\$ 107,63	R\$ 861,04	--	R\$ 98,63

Descrição: AQUISIÇÃO DE: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS: EPSON, ECOTANK L6171 (SETOR DE GERÊNCIA); EPSON, ECOTANK L6270 (SETOR DE LICITAÇÃO E SETOR JURÍDICO). TIPO DO CARTUCHO: COMPATÍVEL OU ORIGINAL. REFERÊNCIA DO CARTUCHO: T504120-AL COR: PRETO VOLUME DE TINTA: 127 ML VALIDADE DO PRODUTO: NO ATO DA ENTREGA NO CRO/SE, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 18 MESES.

Subtotal Lote R\$ 71,99

2	8,00	UND	Masterprint	MP04/44	R\$ 8,99	R\$ 71,99	R\$ 69,21	R\$ 553,68	--	R\$ 60,21
---	------	-----	-------------	---------	----------	-----------	-----------	------------	----	-----------

Descrição: AQUISIÇÃO DE: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS: EPSON, ECOTANK L6171 (SETOR DE GERÊNCIA); EPSON, ECOTANK L6270 (SETOR DE LICITAÇÃO E SETOR JURÍDICO). TIPO DO CARTUCHO: COMPATÍVEL OU ORIGINAL REFERÊNCIA DO CARTUCHO: T504220 - AL COR: CIANO VOLUME DE TINTA: 70 ML VALIDADE DO PRODUTO: NO ATO DA ENTREGA NO CRO/SE, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 18 MESES.

Subtotal Lote R\$ 71,99

3	8,00	UND	Masterprint	MP04/44	R\$ 8,87	R\$ 71,00	R\$ 69,21	R\$ 553,68	--	R\$ 60,33
---	------	-----	-------------	---------	----------	-----------	-----------	------------	----	-----------

Descrição: AQUISIÇÃO DE: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS: EPSON, ECOTANK L6171 (SETOR DE GERÊNCIA); EPSON, ECOTANK L6270 (SETOR DE LICITAÇÃO E SETOR JURÍDICO). TIPO DO CARTUCHO: COMPATÍVEL OU ORIGINAL REFERÊNCIA DO CARTUCHO: T504320 - AL COR: MAGENTA VOLUME DE TINTA: 70 ML VALIDADE DO PRODUTO: NO ATO DA ENTREGA NO CRO/SE, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 18 MESES.

Subtotal Lote R\$ 71,00

4	8,00	UND	Masterprint	MP04/44	R\$ 8,99	R\$ 71,99	R\$ 69,21	R\$ 553,68	--	R\$ 60,21
---	------	-----	-------------	---------	----------	-----------	-----------	------------	----	-----------

Descrição: AQUISIÇÃO DE: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS: EPSON, ECOTANK L6171 (SETOR DE GERÊNCIA); EPSON, ECOTANK L6270 (SETOR DE LICITAÇÃO E SETOR JURÍDICO). TIPO DO CARTUCHO: COMPATÍVEL OU ORIGINAL. REFERÊNCIA DO CARTUCHO: T504420 - AL COR: AMARELA VOLUME DE TINTA: 70 ML VALIDADE DO PRODUTO: NO ATO DA ENTREGA NO CRO/SE, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 826,93

Subtotal Orçado: R\$ 10.013,68

91,7419 %

R\$ 9.186,75

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 71,99										
7	15,00	UND	Masterpri nt	MP64	R\$ 8,99	R\$ 134,99	R\$ 124,86	R\$ 1.872,90	--	R\$ 115,86
Descrição: AQUISIÇÃO DE REFIL DE TINTA. COR: PRETO CÓDIGO DA TINTA: T664120-AL, DE 70 ML O REFIL DEVERÁ SER COMPATÍVEL OU ORIGINAL. COM GARANTIA E VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ATENÇÃO: ESSE REFIL SERÁ DESTINADO A IMPRESSORA EPSON, MODELO L395 (SETOR DE RECEPÇÃO).										
Subtotal Lote R\$ 134,99										
8	15,00	UND	Masterpri nt	MP64	R\$ 8,99	R\$ 134,99	R\$ 124,86	R\$ 1.872,90	--	R\$ 115,86
Descrição: AQUISIÇÃO DE REFIL DE TINTA. COR: CIANO CÓDIGO DA TINTA: T664220-AL, DE 70 ML O REFIL DEVERÁ SER COMPATÍVEL OU ORIGINAL. COM GARANTIA E VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ATENÇÃO: ESSE REFIL SERÁ DESTINADO A IMPRESSORA EPSON, MODELO L395 (SETOR DE RECEPÇÃO).										
Subtotal Lote R\$ 134,99										
9	15,00	UND	Masterpri nt	MP64	R\$ 8,99	R\$ 134,99	R\$ 124,86	R\$ 1.872,90	--	R\$ 115,86
Descrição: AQUISIÇÃO DE REFIL DE TINTA. COR: MAGENTA CÓDIGO DA TINTA: T664320-AL, DE 70 ML O REFIL DEVERÁ SER COMPATÍVEL OU ORIGINAL. COM GARANTIA E VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ATENÇÃO: ESSE REFIL SERÁ DESTINADO A IMPRESSORA EPSON, MODELO L395 (SETOR DE RECEPÇÃO).										
Subtotal Lote R\$ 134,99										
10	15,00	UND	Masterpri nt	MP64	R\$ 8,99	R\$ 134,99	R\$ 124,86	R\$ 1.872,90	--	R\$ 115,86
Descrição: AQUISIÇÃO DE REFIL DE TINTA. COR: AMARELO CÓDIGO DA TINTA: T664420-AL, DE 70 ML O REFIL DEVERÁ SER COMPATÍVEL OU ORIGINAL. COM GARANTIA E VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ATENÇÃO: ESSE REFIL SERÁ DESTINADO A IMPRESSORA EPSON, MODELO L395 (SETOR DE RECEPÇÃO).										
Subtotal Lote R\$ 134,99										
Subtotal Adjudicado R\$ 826,93							Subtotal Orçado: R\$ 10.013,68		91,7419 %	R\$ 9.186,75

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	15,00	UND	DSI	CE285A	R\$ 23,33	R\$ 349,95	R\$ 95,77	R\$ 1.436,55	--	R\$ 72,44
Descrição: AQUISIÇÃO DE: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL OU ORIGINAL HP 85A CARTUCHO DE TONER PRETO HP 85 A. COMPATÍVEL, NOVO E EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL LACRADA, NÃO SENDO PROVENIENTE DE REMANUFATURA OU RECARGA, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.800 PÁGINAS, BASEADO NA NORMA ISO/IEC 19752. COM GARANTIA E VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ATENÇÃO: ESSE TONER SERÁ DESTINADO A IMPRESSORA HP LASERJET M1212NF MFP (SETOR DE SECRETARIA).										
Subtotal Lote R\$ 349,95										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.599,80							Subtotal Orçado: R\$ 6.187,50		57,9830 %	R\$ 3.587,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	15,00	UND	DSI	CF226A	R\$ 36,66	R\$ 549,90	R\$ 141,98	R\$ 2.129,70	--	R\$ 105,32
Descrição: AQUISIÇÃO DE: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL OU ORIGINAL HP 26A CARTUCHO DE TONER PRETO HP 26A COMPATÍVEL, NOVO E EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL LACRADA, NÃO SENDO PROVENIENTE DE REMANUFATURA OU RECARGA, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 3.000 PÁGINAS, BASEADO NA NORMA ISO/IEC 19752. COM GARANTIA E VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ATENÇÃO: ESSE TONER SERÁ DESTINADO AS IMPRESSORAS LISTADAS ABAIXO: HP LASERJET PRO MFPM 426 DW (SETOR DE CONTABILIDADE); LASERJET PRO MFPM 426 DW (SETOR DE FISCALIZAÇÃO); LASERJET PRO-MFPM 426DW (SETOR DE REGISTRO).										
Subtotal Lote R\$ 549,90										
11	1,00	UND	DSI	CE285A /CF226A	R\$ 1.699,95	R\$ 1.699,95	R\$ 2.621,25	R\$ 2.621,25	--	R\$ 921,30
Descrição: ITEM - 1: RECARGA DE TONER 85A HP, COM EMPREGO DE: - MATERIAL - PÓ ESPECÍFICO; - MANUTENÇÃO; - CHIPS; - SERVIÇO DA TROCA DE CHIPS; - E DEMAIS COMPONENTES/MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS; RENDIMENTENTO MÉDIO DE 1.500 PÁGINAS. ATENÇÃO: ESSAS RECARGAS SERÃO DESTINADAS A IMPRESSORA HP LASERJET M1212NF MFP. ATUALMENTE, ESSA IMPRESSORA ESTÁ INSTALADA NA SECRETARIA DO CRO/SE. ITEM - 2: RECARGA DE TONER 26A HP, COM EMPREGO DE: - MATERIAL - PÓ ESPECÍFICO; - MANUTENÇÃO; - CHIPS; - SERVIÇO DA TROCA DE CHIPS; - E DEMAIS COMPONENTES/MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS; RENDIMENTENTO MÉDIO DE 2.700 PÁGINAS. ATENÇÃO: ESSAS RECARGAS SERÃO DESTINADAS AS IMPRESSORAS LISTADAS ABAIXO: HP LASERJET PRO MFPM 426 DW (SETOR DE CONTABILIDADE); LASERJET PRO MFPM 426 DW (SETOR DE FISCALIZAÇÃO); LASERJET PRO-MFPM 426DW (SETOR DE REGISTRO TUDO CONFORME DETALHAMENTO E CONDIÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.										
Subtotal Lote R\$ 1.699,95										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.599,80						Subtotal Orçado: R\$ 6.187,50		57,9830 %	R\$ 3.587,70	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.426,73	R\$ 16.201,18	78,8488 %	12.774,45

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 12 de Setembro de 2025

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA
PRESIDENTE